
1 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(dle §10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy) 



2 
 

 

Obsah  

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Údaje o pracovnících ....................................................................................................................... 5 

3. Přijímací řízení ................................................................................................................................. 6 

4. Průběh a výsledky vzdělávání .......................................................................................................... 6 

5. Realizované projekty ....................................................................................................................... 9 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................. 11 

7. Prevence rizikového chování ......................................................................................................... 11 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 12 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................................... 17 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání ...................... 18 

11. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .................... 18 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnanců a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................... 18 

13. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 18 

14. Závěr .......................................................................................................................................... 18 

 

 

 

        Příloha č. 1 Základní údaje o hospodaření školy 

        Příloha č. 2  Zpráva o činnosti školní družiny  

        Příloha č. 3  Zpráva o činnosti mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název organizace: Základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace 
Kladky 178, 798 54 Kladky 
 

IČO: 75023733 
 

Identifikátor právnické osoby: 600 120 201 
 
 

IZO: MŠ 107 610 051 
ZŠ  102 579 938 
ŠD  118 900 161 
ŠJ  103 219 005 

 

Telefon: 582 383 430        
 

Email: zskladky@post.cz 
 

Web: www.zaskladky.cz 
 

Datová schránka: vefmebe 
 

Zřizovatel: Obec Kladky 
Kladky 19, 798 54 Kladky 
 

Telefon: 582 383 424 
 

Email: obec.kladky@volny.cz 
 

Ředitel: Mgr. Kateřina Šertlerová 
Kladky 55, 798 54 Kladky 
 

Vedoucí školní jídelny: Michaela Faltýnková, Dis. (do 28. 2. 2023) 
Sára Kořenovská (od 1. 3. 2023) 
 

Školská rada, předseda: MDDr. Monika Křečková 
 

                                 

 

 

 

 

 

mailto:zskladky@post.cz
http://www.zaskladky.cz/
mailto:obec.kladky@volny.cz


4 
 

• Přehled oborů vzdělávání 

  

Letošní školní rok 2022/2023 

Název Číslo jednací V ročníku 

 Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání – 

Škola jako rodina 

94/17  1., 3., 4. a 5. ročník 

Základní škola speciální 79-01-B/01                      --- 

        

• Organizační schéma řízení 

 

 

• Charakteristika školy 

 

Základní škola malotřídní -  2 třídy se spojenými ročníky:  

Třída I. (1. a 4. ročník) – 8 žáků, jeden žák 4. ročníku s PO č. 2  

Třída II. (3. a 5. ročník) – 10 žáků, jeden žák 5. ročníku s PO č. 2                                                     

 Počet 

tříd 

Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 

Počet žáků 

na učitele 

Počet všech 

pracovníků celkem 

Počet ped. 

pracovníků 

Školní rok a b a b a b a b a b a b 

1. stupeň 2 2 26 18 13 9 13 9 13 10 8 7 

 a – školní rok 2021/2022         b – školní rok 2022/2023 

Mateřská škola – zapsáno 19 dětí v jednom oddělení s celodenním provozem. 

Školní družina – zapsáno 18 dětí v jednom oddělení. 



5 
 

Školní jídelna – 47 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy a zaměstnanců 
                            organizace. 
 
 

• Členové Školské rady 
 
Volby do školské rady byly stanoveny k datu 29. 8. 2022. Ředitelka školy vydala Výzvu (24. 7. 2022) a 
Opakovanou výzvu (14. 8. 2022) k návrhu kandidátů.  Zájemci se mohli hlásit do 25. 8. 2022. 
K tomuto datu bylo navrženo 0 kandidátů. Dle schváleného volebního řádu jmenovala 29. 8. 2022 
ředitelka školy zástupce pedagogických pracovníků a zákonných zástupců žáků. 
 
Zástupce zřizovatele: Jiří Křeček 
 
Zástupce zákonných zástupců žáků: MDDr. Monika Křečková 
 
Zástupce pedagogických pracovníků: Mgr. Lenka Hofmanová 
 
Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány připomínky 
k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a připomínky k výuce a ke 
školním aktivitám. 
 
 
 

2. Údaje o pracovnících 

 
a) Pedagogičtí pracovníci: 

 

• Třídní učitelé 
Mgr. Kateřina Šertlerová - VŠ Učitelství pro I. stupeň ZŠ úvazek 1,00 

Mgr. Lenka Hofmanová - VŠ Speciální pedagogika úvazek 0,55 

• Učitelé bez třídnictví 

Mgr. Kateřina Rozsívalová - VŠ Učitelka ČJ a PŘ pro 2. stupeň ZŠ úvazek 0,909  

• Vychovatelka ŠD  

Vlasta Kubálková – SŠ Vychovatelství úvazek 0,714 

• učitelka MŠ  

Jiřina Richtr Kopková – středoškolské odborné vzdělání pro MŠ úvazek 0,85 (zástup za RD od 1. 9. 

2022 do 31. 12. 2022) 

Bc. Marie Kroupová -  bakalářské vzdělání učitelství pro MŠ úvazek 0,85 

Lucie Grulichová – středoškolské odborné vzdělání pro MŠ úvazek 0,85 

• Průměrný věk pedagogického sboru ZŠ k 30. 6.2023 je 48 let. 



6 
 

Věkové složení: 

30 – 40 roků 1 pedagogický pracovník 

40 – 50 roků 1 pedagogický pracovník 

50 – 60 roků 2 pedagogičtí pracovníci 

 

• Aprobovanost výuky na celé ZŠ 
 

 

 

• Mgr. Veronika Zbožínková – učitelka náboženství 

 

b) Nepedagogičtí pracovníci: 

 

1. fyzická osoba - školník + topič - výuční list úvazek 1,01  

2. fyzická osoba - účetní  + vedoucí ŠJ – středoškolské úvazek 0,60 

3. fyzická osoba - kuchařka - výuční list úvazek 1,00 

 

3. Přijímací řízení 

Zápis do prvního ročníku proběhl ve čtvrtek 13. 4. 2023 od 14:00 hod. do 16:00 hod. 

Počet žáků ZŠ zapsaných k povinné školní docházce – 2. 

Počet žáků ZŠ s odkladem školní docházky – 0 

 

Dva žáci 5. ročníku konali přijímací zkoušku 17. 4. 2023 a  8. 6. 2023 na osmileté gymnázium.  

Počet žáků ZŠ přijatých na osmileté gymnázium – 2. 

 

 

4. Průběh a výsledky vzdělávání 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního 
 vzdělávacího programu Škola jako rodina. 

 
 
 

Tento školní rok Minulý školní rok 

82 % 89 % 



7 
 

 
     Tento vyučovací program byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost 
zpřístupněno v kanceláři školy. Na základě pokynů MŠMT byl vzdělávací program upraven tak, aby byl 
v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT.  
     Cíle ŠVP ZV pro školní rok 2022/2023 jsme průběžně plnili formou prezenční výuky, dále 
prostřednictvím projektových výuk, projektových dnů, soutěží a dalších mimoškolních akcí. Daří se 
nám dohnat mezery ve vzdělávání způsobené dlouhým obdobím distanční výuky v předešlých 
školních letech. Dosažení cílů bylo pozitivně ovlivněno i množstvím hodin doučování, realizovaných 
v rámci projektu Národní plán obnovy a Šablon III. 
Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé ročníky či jednotlivá vzdělávací 
období byly zvládnuty.  
V tomto školním roce jsme se zaměřili na: 

1) Podporu vzdělávání žáků se SPV 
2) Podporu rozvoje čtenářské, matematické, finanční a digitální gramotnosti 
3) Podporu odpovědného přístupu k ochraně svého i cizího zdraví (rozvoj tělesné zdatnosti,  

výuka plavání pro všechny ročníky ZŠ, besedy Bovys – Ovoce, zelenina a mléko do škol) 
4) Podporu znalostí a dovedností v oblasti dopravní výchovy (žáci 3., 4. a 5. ročníku) 

 
  Od 1. 9. 2022 nastala změna týkající se zavedení povinného předmětu Informatiky již ve 4. ročníku. 

 
a) Dotace hodin pro jednotlivé předměty. 

 

 Ročník 

 

Předmět 
1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 10 10 7 7 

Anglický jazyk - - 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2 - - 

Přírodověda - - - 1 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - 1 1 

Celkem v ročníku 20 22 25 25 26 



8 
 

Nepovinný předmět náboženství (1 hodina týdně) vyučovala Mgr. Veronika Zbožínková. 

b) Prospěch žáků na škole k 30. 6. 2023 ve srovnání s předešlými školními roky. 

Ročník Počet žáků 
Prospělo  

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Šk. Rok a b a b a b a b 

1. - 6 0 6 - 0 - 0 

2. 7 - 7 - 0 - 0 - 

3. 4 7 4 7        0 0 0 0 

4. 3 2 3 2 0 0 0 0 

5. 9 3 7 3 2 0 0 0 

Celkem 
23 18 21      18 2 0 0 0 

 

Žákům s průměrem 1,00 byla udělena pochvala za výborný prospěch a věnována knižní odměna. 

 

Průměr stupňů prospěchu 
 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 

1. ročník    1,05                                           
2. ročník    1,11                                             
3. ročník    1,03                                            
4. ročník    1,24                                           
5. ročník    1,09                                             
 
 

1. ročník      - 
2. ročník      1,16 
3. ročník      1,24 
4. ročník      1,07 
5. ročník      1,25 
 
 

1. ročník   1,00 
2. ročník   - 
3. ročník   1,13 
4. ročník   1,34 
5. ročník   1,13 

 

 

• Naše škola se v letošním školním roce zapojila do Testování tělesné zdatnosti žáků základních 
a středních škol. Toto testování se uskutečnilo v říjnu prostřednictvím sady motorických testů 
a týkalo se žáků 3. ročníku.  
 

• V letošním školním roce proběhlo u žáků 5. ročníku výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ 
v termínu od 15. 5. do 9. 6. 2023. Termín testování na naší škole byl 16. 5. 2023 a skládal se 
ze dvou částí: čtenářská gramotnost a dovednosti usnadňující učení. Primárním cílem 
výběrového zjišťování rozhodně není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou – cílem 
výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik je 
jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu. 

 



9 
 

 

Výsledky testování školy 

 

 

 

 

 

 
 

5. Realizované projekty 

Šablony III 
 

Škola ukončila projekt CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0022346  Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělání (OP VVV).  Výše dotace: 459 599 Kč 

Díky této podpoře jsme doučovali žáky ohrožené školním neúspěchem, zaměstnali asistenta ZŠ a MŠ, 

nakoupili potřebné pomůcky a připravili bohaté projektové dny ve škole. 

 



10 
 

 
Národní plán obnovy 

 
• Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených 
školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve 
školách během pandemie covid-19. Naše škola zajistila pravidelné 
doučování hlavních předmětů – matematiky, češtiny a angličtiny. 
 

• Digitalizujeme školu – realizace investice NPO – komponenta 3.1 

Na základě dotace jsme zakoupili pro žáky  potřebné digitální učební pomůcky (notebooky, robotické 

hračky a stavebnice, mobilní telefon, PC příslušenství). 

 

Operační program JAK 
 

Škola zahájila 1. 7. 2023 operační projekt Šablony Kladky CZ.02.02.XX/00/22_002/0006170 

Operačního programu Jan Amos Komenský. Výše dotace: 771 733,00 Kč. 

 

Jsme spolu – komunitní činnost v Regionu HANÁ 
 

Realizace venkovského komunitního tábora pro žáky ZŠ a děti MŠ, který byl realizován v naší škole 

v období 31. 7. – 4. 8. 2023, číslo projektu: CZ.03.02.01/22_008/0000114. 

 

Ovoce, zelenina, mléko do škol 

 

Díky tomuto projektu dostávají žáci ovoce, zeleninu, ovocné nápoje, mléko či ochucené mléčné 
výrobky. Cílem je podpora zdravé výživy a zvýšení příjmu mléka a mléčných výrobků u dětí.   

 

 

 

 

 



11 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 
 
Seminář Co přinese 6 hlavních opatření novely zákona (10. 1. 2023) – ředitelka 

Webinář Tvorba FKSP (8. 4. 2023) - ředitelka 

Školení Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové informatice 

 (31. 1. – 24. 2. 2023) -  učitelka ZŠ 

Seminář Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí (9. 6. 2023) – učitelka ZŠ 

 
 
 
 
 

7. Prevence rizikového chování 

       V rámci prevence se snažíme vést žáky ke zdravému životnímu stylu, zodpovědnému chování 
k sobě samému a ostatním a ke smysluplnému využití volného času. Usilujeme o zlepšení klimatu 
školy a zaměřujeme se na výchovu k morálním hodnotám. 
  
      Minimální preventivní program tvoří všichni pedagogičtí pracovníci. Ve škole jsou k dispozici 
odborné publikace a metodické materiály s tématikou prevence.  Hlavní cíle minimálního 
preventivního programu byly splněny. Shodují se s obecnými cíli a vycházejí z cílů stanovených ve 
strategii prevence rizikového chování u dětí a mládeže v Olomouckém kraji. Riziková místa se ve škole 
nevyskytují a děti jsou pod stálým dohledem pedagogických pracovníků. 
 
     Prevence rizikového chování je realizovaná během celého školního roku, vhodně zařazována do 
výuky dle tematických plánů zpracovaných na základě ŠVP. V rámci projektových dnů jsou posilovány 
pozitivní vztahy ve třídě.   
 
     Společně s žáky tvoříme třídní pravidla slušného chování. Dbáme na rovnoprávnost žáků 
v kolektivu, vzájemné toleranci a respektu.  V třídním kolektivu se častěji vyskytuje dětská agresivita, 
vulgární vyjadřování, drobné potyčky a slovní napadání. Tyto prohřešky jsou řešeny ihned s třídními 
učiteli a zákonnými zástupci. S těmito negativními projevy seznamujeme zákonné zástupce. V těchto 
situacích zdůrazňujeme důležitost spolupráce rodiny a školy. 
 
     Věnujeme pozornost zdravému životnímu stylu. Dbáme na pravidelný pobyt v přírodě, dohlížíme 
na dodržování pitného režimu. V rámci projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol byla pro žáky 
dvakrát do roka připravena beseda s ochutnávkou od firmy Bovys.    
 
      Tradičně se věnujeme dopravní výchově. Žáci 3., 4. a 5. ročníku absolvovali dopravní výchovu 
v Dětském dopravním centru Prostějov.  
 



12 
 

      V rámci smysluplného využití volného času nabízíme žákům odpolední kroužky – příprava na 
přijímací zkoušky na gymnázium, keramika, turistický kroužek, rukodělný kroužek, klub ICT. Tyto 
kroužky vedou pedagogové naší školy nebo dobrovolníci a jsou hojně žáky navštěvovány. 
 
     Spolupracujeme s orgány státní správy a místní samosprávy a zájmovými organizacemi (Knihovna 
Kladky, Městská knihovna Konice, Sokol Kladky,  SDH Kladky, Charita Konice, složky IZS, …). 
 
 
 
 
 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Září 

 
Školní rok 2022/2023 jsme započali slavnostním zahájením v družině školy. Pro žáky byla připravena 
bojovka Hledání pokladu v prostorách školy.  
14. 9. se žáci 3. – 5. ročníku zúčastnili podzimní části dopravní výchovy v Prostějově. 
 

Říjen 
 
V rámci Šablon III se v říjnu uskutečnily dva projektové dny.  
5. 10. se uskutečnil projektový den Škola rytmu aneb Kdo má ruce, bubnuje. Žáci si, pod vedením 
MgA. Pavla Břízy, vyzkoušeli hru na netradiční nástroje a hru na bicí sestavu.  10. 10. se žáci ponořili 
do tajemství moří a oceánů v projektovém dni Podmořský svět. Dozvěděli se mnoho nového při 
promítání 3D filmu Tajemný svět. 
 
Region Haná nám zapůjčil moštovací zařízení a zajistil jablíčka, 
a tak jsme si s žáky a s dětmi z MŠ 14. 10. mohli sami 
namoštovat sladký jablíčkový mošt. 
 
Pondělí 31. 10. patřilo strašidlům, duchům, čarodějům a 
kostlivcům. Tento den jsme prožili spolu s předškolními dětmi 
v Halloweenském duchu. Žáci plnili strašidelné úkoly, 
tancovali, soutěžili a dlabali dýně. Připojily se i paní kuchařky, 
které nám připravily halloweenský jídelníček. 
  

      
 

Listopad 
 
Ve spolupráci s Obcí Kladky jsme 4. 11. pořádali akci Uspávání broučků a berušek. Hlavním bodem 
programu bylo sázení stromu „Pohádkovníku“ před základní školou a lampiónový průvod. I přes 
nepříznivé počasí se akce vydařila a všem byl odměnou teplý čaj a videoprojekce pohádky 
v tělocvičně ZŠ. 
 
Během listopadu jsme také navštívili dvě divadelní představení v Městském divadle v Prostějově  
Hodina Komenského a Babička Červené Karkulky dnes slaví narozeniny. 



13 
 

 
Žáci 4. a 5. ročníku se 22. 11. zúčastnili soutěže „Dobrodružství s počítačem“ na Cyrilometodějském 
gymnáziu v Prostějově. Vybojovali krásné 9. místo z celkového počtu 38 družstev. Ještě jednou moc 
blahopřejeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koncem listopadu se vydali žáci 1. a 3. ročníku do Městské knihovny Konice, kde byl pro ně připraven 
program s názvem Vyprávění o zvířátkách. 
 

 
Prosinec 

 
Celý měsíc prosinec jsme se zaměřili na období adventu a vánočního času. V pondělí 5. 12. nás 
navštívil Mikuláš se svou družinou a žáky obdaroval sladkostmi. V rámci Šablon III jsme si užili 13. 12. 
pohodový projektový den Korálkování, kde si žáci vyrobili náramky a náušnice. 
14. 12. škola pořádala Vánoční besídku a prodejní jarmark pro širokou veřejnost. Připravili jsme 
program plný písniček, scének a tanečků. Na prodejní jarmark děti a žáci celý měsíc tvořili dekorace 
z keramické hlíny, vlny, přírodnin, korálků, zdobili perníčky a kreslili přáníčka. Výtěžek z této akce byl 
později použit na financování školních akcí. 
Poslední den před vánočními prázdninami patřil vánoční dílničce a nechyběly dárečky pro žáky. 
 

 
Leden 

 
 
Odměnou žákům za pololetní snažení byl  
31. 1. 2023 projektový den v rámci Šablon III 
Cesta do pravěku, kterým nás provedl 
hydrogeolog Milan Skalický. Žáky seznámil 
s obdobím pravěku, připravil ukázky 
zkamenělin a kostí a společně vyráběli sádrové 
odlitky trilobitů. Žáci byli zcela pohlceni do 
tajů pravěku. 
 
 
 
 
 

 



14 
 

 
Únor 

 
První únor nám sněhovou nadílku nepřinesl, tak jsme sportovní klání 
Zimní hry uspořádali v tělocvičně školy, kde nám nic nebránilo 
provozovat zimní sporty – lyžování, bobování, hokej a biatlon. Sněhu 
si žáci užili již 9. 2. na odpoledním lyžování v areálu Ski Kladky.   
 
Čas plesů a maškarního období jsme si přiblížili 10. února na Disco 
maškarním plese. Žáci tancovali, soutěžili a nechyběla i všemi 
oblíbená tombola. Bavily se nejen děti ale i paní učitelky. 
 
14.2 jsme uspořádali Srdíčkový den. 
 
Originální magickou show kouzelníka Waldini jsme zhlédli 27. 2. 
v rámci Šablon III. Žáci se bavili humornými kouzly.  
16. 2. navštívili knihovnu žáci 3.,4. a 5. ročníku, kde byl pro ně 
připraven program Letem komiksovým světem. 
 

Březen 
 
21. 3.  jsme se zapojili do Ponožkového dne a vyjádřili tak 
lidem s Downovým syndromem svoji podporu. Žákům 
jsme se snažili vštípit myšlenku, že být jiný, neznamená 
být horší nebo lepší.  
 
 
 Březnové sluníčko nás nalákalo 22. 3. na procházku do 
nedaleké Průchodnice. Děti zkoumaly jeskyně a těšily se 
z rozkvetlých poslů jara sněženek. Maňáskové divadlo 
Sluníčko nám 24. 3. zpříjemnilo páteční dopoledne. 

Klasické pohádky plné písniček se líbily malým i velkým. Divadelní vystoupení bylo hrazeno 
z výtěžku  Vánočního jarmarku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ke konci měsíce jsme 30. 3. navštívili Městské divadlo Prostějov, 
kde jsme zhlédli představení -  Komáři se ženili. 
 



15 
 

 
Duben 

Předvelikonoční dobu jsme si zpestřili barevným týdnem – žlutým pondělím, modrým úterým a 
černou škaredou středou. Mateřinka podnikla venkovní plnění úkolů, které jim připravil Velikonoční 

zajíček. 21. dubna jsme nezapomněli popřát 
matičce Zemi k svátku – Den Země byl  plný 

úkolů, projektů, kooperativní výuky, tvoření a 
nechyběl úklid odpadků kolem školy.   

     Dubnovou tradici pálení čarodějnic jsme 

uspořádali v předstihu a to ve čtvrtek 27. dubna. 

Kouzlení, čarování, létající košťátka a opékání 

špekáčků skvěle navodilo příjemnou atmosféru.  

 
 
 
 
 

Květen 
 
  Květen jsme odstartovali 4. 5. projektovým dnem v rámci Šablon III - Život včel. Užili jsme si  
dopoledne plné omamné vůně, tvoření a v neposlední řadě jsme získali nové poznatky ze života včel.  
 
 Společně s Obcí Kladky jsme v neděli uspořádali Den matek. Letos jsme na besídce přivítali i nové 

kladecké občánky a jejich šťastné rodiče. Zajisté jsme všechny potěšili pestrým programem plný 

písniček, tanečků, pohádek a básniček. Každá maminka, babička či tetička dostala od nás malý 

dáreček - vlastnoručně vyrobené srdíčko z keramiky.    

 
 17. 5. se žáci 3., 4. a 5. ročníku zúčastnili jarní 
části dopravní výuky v Prostějově. 
Kino Metro jsme navštívili 23. 5. a zhlédli 
divadelní představení Dobrodružství 
hastrmana Tatrmana. 
 
 Z výtěžku z masopustního průvodu byl 
hrazen školní výlet pro děti  MŠ a žáky ZŠ, a 
tak jsme 24. 5 zamířili na hrad Bouzov, kde 
byla pro nás připravena prohlídka s názvem  
„ Z pohádky do pohádky“. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Červen 
 

Bohuslavický pětiboj byl po dlouhé době sportovní akce, které jsme se zúčastnili u příležitosti Dne 
dětí 1. 6. Žáci sportovali v disciplínách jednotlivců – běh, skok, hod. Ve fotbalovém turnaji vybojoval 
smíšený tým naší školy krásné 4. místo. Děkujeme za reprezentaci! 
 
 

 
 

 
Během června proběhlo focení tříd a úklid školního dvorku a chodníků.  
16. června si žáci spolu s dětmi MŠ užili spoustu legrace na výletě v zábavním parku Krokodýlek 
v Olomouci.  
 
 20. 6. odpoledne patřil žákům 5. ročníku, kteří se loučili s naší školou a předškolákům – budoucím 
prvňáčkům. Žáci a děti si připravili krátký program, následovalo malé občerstvení a videoprojekce 
filmu. Páťákům přejeme, ať se jim na školách daří a na předškoláky se těšíme 4. září, kdy začne nový 
školní rok. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



17 
 

 
     29. 6. jsme se pěšky vydali do Javoříčských jeskyní, kde nás čekala prohlídka. Zpáteční odvoz nám 
zajistil starosta obce hasičským autem. 

 
 

• Naši žáci se účastnili Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Konice. 

• Zapojují se do akcí obce a dalších spolků (hasičské závody, úklid lyžařského vleku, roznáška 
pozvánek obecních akcí, apod.) 

• Podíleli jsme se na tvorbě Ručně malované cyklomapy dětem 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                               

                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Škola pracuje s doporučeními z inspekční návštěvy ve dnech 13.2 – 16. 2. 2018 dle inspekční 
zprávy Čj. ČŠIM-272/18-M. 
 
Ve školním roce 2022-2023 přímá inspekční činnosti na naší škole neproběhla. 
 
 



18 
 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání  

 
Naše škola není zapojena do této aktivity.  
 

11. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

 
Naše škola není zapojena do této aktivity.  
 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnanců a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

Na naší škole nepracuje odborová organizace.  
 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Základní údaje o hospodaření školy je Přílohou č. 1 této výroční zprávy. 

 

 

14. Závěr 

 

 Celý školní rok 2022/2023 probíhal prezenční formou a v poklidné atmosféře. Žákům jsme v průběhu 

školního roku předávali nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti. 

Výchovně jsme působili tak, aby z žáků vyrůstali slušní, zodpovědní a tolerantní lidé a byli po všech 

stránkách dobře připraveni pro další etapu svého života.   Pro žáky jsme také letos měli připraveno 

mnoho zajímavých projektových dnů z projektu Šablony III, pořádali jsme kulturní akce a zúčastňovali 

jsme se soutěží a žáci všech ročníku absolvovali plavecký výcvik v plaveckém bazénu Mohelnice. 

Zaměřujeme se na nové trendy ve výuce, jako jsou tematické dny, projektové vyučování apod. 

Věříme, že budeme i nadále úspěšní v integraci žáků s vývojovými poruchami učení a chování a 

budeme vhodnými aktivitami a individuálním přístupem rozvíjet nadané žáky. 

Děkuji všem spolupracovníkům za to, že ze školy vytváříme místo, kde mají děti ideální podmínky a 

prostředí pro získávání základních hodnot do budoucího života. Vedení Obci Kladky děkuji za aktivní a 

vstřícný přístup a velkou podporu naší škole. 



19 
 

Přáním nás všech je, abychom dokázali vytvořit společný tým žáků, rodičů a pedagogů. Takový tým, 

který komunikuje, spolupracuje, dokáže povzbudit, podat pomocnou ruku, společně překonávat 

překážky a umět přijmout i porážku. 

 

Zprávu sepsala a zpracovala ředitelka školy Mgr. Kateřina Šertlerová 

V Kladkách dne 23. 8. 2023. 

 

 

Výroční zpráva byla projednáno na pedagogické radě dne: …………… 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: …………………………. 

 

MDDr. Monika Křečková: …………………………………………………………. 

Mgr. Lenka Hofmanová: ………………………………………………………….. 

Jiří Křeček : ……………………………………………………………………………… 

 

      

 

 


